
  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

7-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

23
76

9

 

P
àg

. 1
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 Major, 329  Tel. 93 683 08 10  Fax 93 683 28 97  www.vallirana.cat  08759 VALLIRANA (Baix Llobregat) 

 
 

 
 

EDICTE 
 

En compliment del que disposa l'article 44.2 del Reial decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel 
qual s'aprova el Reglament d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, 
es publica el decret número 545, de 20 de juny de 2019, en que es resol la delegació de 
competències en els regidors, que és del tenor literal següent: 
 

“DECRET DE L'ALCALDIA NÚM. 545 

Una vegada celebrades les eleccions locals convocades mitjançant Reial Decret 209/2019 de 
data 1 d’abril de 2019, el passat dia 26 de maig de 2019, i constituït el nou Ajuntament derivat del 
seu resultat el passat dia 15 de juny de 2019, aquesta Alcaldia considera necessari, en ús de les 
facultats que li confereixen els articles 21.3 i 23.4 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril, Reguladora de les 
Bases de Règim Local, i els articles 53.3 i 56 del Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual 
s’aprova el Text refós de la Llei Municipal i de Règim local de Catalunya, procedir a l’establiment 
d’un règim delegacions de competències ordinàries fins a la configuració definitiva del cartipàs 
municipal,  en favor de diferents regidors, a fi de dotar d’una major celeritat i eficàcia a l’actuació 
municipal.  
 
Atès que en conformitat amb la legislació a la que s’ha fet referència anteriorment, aquesta Alcaldia 
pot delegar l’exercici de les seves atribucions sempre i quan no es trobin dins dels supòsits previstos 
per l’article 21.3 de la Llei Reguladora de Bases del Règim Local i per l’article 13 de la Llei 30/1992, 
de 26 de novembre, de Règim Jurídic de les Administracions Públiques i Procediment Administratiu 
Comú, en els quals es regulen les competències que no poden ser objecte de delegació. 
 
Per tot això, aquesta Alcaldia i com a Alcaldessa la Sra. Eva Maria Martínez Morales, i Regidora 

de Promoció Local i Turisme, Hisenda i Comunicació, i Coordinadora de l’Àrea de Promoció 

Local i ajuntament de Qualitat,  en ús de les atribucions que legalment tinc conferides 

 
RESOLC: 
 
Primer.- Efectuar a favor del Regidor Sr. Oscar Suñé Marin, una delegació de competències 

ordinàries dels assumptes relacionats amb Serveis Territorials, Millora de l’espai públic, 

Habitatge i Lluita contra el canvi climàtic, i la coordinació de de l’Àrea Territori i Barris de 

Qualitat.  

Segon.- Efectuar a favor del Regidor Sr. Jordi Urrea i Clos, una delegació de competències 
ordinàries dels assumptes relacionats amb Barris, Planejament, Seguretat i Mobilitat. 
 
Tercer.- Efectuar a favor del Regidor  Sra. Isabel Villafaina Barreto, una delegació de 
competències ordinàries dels assumptes relacionats amb Educació, Infància, Inclusió i Sanitat. 
 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

7-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

23
76

9

 

P
àg

. 2
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 Major, 329  Tel. 93 683 08 10  Fax 93 683 28 97  www.vallirana.cat  08759 VALLIRANA (Baix Llobregat) 

 
 

Quart .- Efectuar a favor del la Regidora Sra. Raquel García Torrado, una delegació de 

competències ordinàries dels assumptes relacionats amb Serveis Socials, Fires, Festes, Consum 

i Protecció Civil, i la Coordinació de l’Àrea de Persones, Drets i Oportunitats. 

 
Cinquè.- Efectuar a favor de la Regidora Sr. Juan Manuel Arrabal Galisteo, una delegació de 
competències ordinàries dels assumptes relacionats amb Comerç, Cultura, Participació i 
Protecció Animal. 
  
Sisè.- Efectuar a favor de la Regidora Sra. Nuria Ruiz López, una delegació de competències 
ordinàries dels assumptes relacionats amb Serveis Generals, Recursos Humans, Promoció 
Econòmica i Serveis Informàtics.  
 
Setè.- Efectuar a favor del Regidor Sr. José Manuel Vázquez Carmona, una delegació de 
competències ordinàries dels assumptes relacionats amb Esports, Patrimoni Històric i 
Cooperació. 
 
Vuitè.- Efectuar a favor de la Regidora Sra. Natalia Gijón Celdrán, una delegació de competències 
ordinàries dels assumptes relacionats amb Joventut, Igualtat i LGTBI. 
 
Novè.- Les delegacions de competències ordinàries relacionades anteriorment comprendran una 
delegació general d'atribucions de direcció i gestió dels assumptes de les seves respectives 
Àrees d'actuació, d'acord amb la definició funcional de cada Àrea. 
 
Desè. Delegar de forma indistinta, en tots els regidors i regidores d’aquest ajuntament, les 
competències que l’article 51.1 del Codi Civil atorga a aquesta alcaldia per autoritzar els matrimonis 
civils que es celebrin en aquest terme municipal. 
 
Aquesta delegació faculta a tots els regidors i regidores per autoritzar matrimonis civils, sense que 
en una mateixa cerimònia pugui intervenir més d’un d’ells. 
 
Onzè.- Aquestes delegacions, en conformitat amb el que disposa l’article 44.2 del Reglament 

d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de  les  Entitats  Locals, aprovat  per  Reial  Decret  

2568/1986,  de  28  de novembre, tindran efectes des del dia següent a la data d’aquesta resolució i 

seran de caràcter indefinit, sense perjudici de la potestat d’avocació d’aquesta alcaldia. 

Dotzè.- Publicar aquesta resolució en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, en el butlletí 

d’informació municipal i en el taulell d’edictes de l’ajuntament, en compliment del que disposa 

l’article 44.2 del Reial Decret 2568/1986, de 28 de novembre, pel que s’aprova el Reglament 

d’Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, i difondre-la, d’acord amb el 

principi de transparència, mitjançant la seva publicació actualitzada i permanent en la seu 

electrònica municipal, en compliment del que es disposa en els articles 5 i següents de la Llei de 

l’Estat 19/2013, de 9 de desembre, de Transparència, Accés a la Informació i Bon Govern i 8 i 

següents de la Llei de la Generalitat de Catalunya 19/2014, de 29 de desembre, de 

Transparència, Accés a la Informació Pública i Bon Govern. 



  B
  B

ut
lle

tí 
O

fic
ia

l d
e 

la
 P

ro
ví

nc
ia

 d
e 

B
ar

ce
lo

na

 

D
at

a 
5-

7-
20

19

 

C
V

E
 2

01
90

23
76

9

 

P
àg

. 3
-3

 

ht
tp

s:
//b

op
.d

ib
a.

ca
t

  A

 

 Major, 329  Tel. 93 683 08 10  Fax 93 683 28 97  www.vallirana.cat  08759 VALLIRANA (Baix Llobregat) 

 
 

En cas d’absència, vacant, malaltia o qualsevol altre impediment dels regidors i regidores delegats, 

assumirà directa i automàticament les seves competències aquesta alcaldia, com a titular de la 

competència originària, entenent-se a aquests efectes exercitada la potestat d’avocació en base a la 

present resolució, sense necessitat d’una nova expressa en aquest sentit, sempre que així es 

notifiqui als interessats en l’expedient. 

Tretzè.- Notificar aquesta resolució als Regidors afectats, entenent-se acceptada la competència 
delegada de forma tàcita, si dintre del termini de les 24 hores següents no es manifesta res en 
contra, o es fa ús de la delegació. 
 
Catorzè.- Donar compte al Ple d’aquesta resolució en la sessió extraordinària que es convoqui per 
donar compliment al que preveu l’Art. 38 del Reglament d’Organització, Funcionament i Regim 
Jurídic de les Entitats Locals.” 
 

 

Vallirana, 25 de juny de 2019 
L’alcalde accidental, Jordi Urrea Clos 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2019-07-04T13:42:20+0200
	


04/07/2019
13:42:20




